

U09 Styrking av kommuneøkonomien - en investering i fremtiden

Forslagstiller: Karlsøy SV

Kommunenes økonomi er bærebjelken i velferdssamfunnet. En sterk kommuneøkonomi sikrer gode skoler, trygge helse- og omsorgstjenester, robuste lokalsamfunn og muligheten for grønn omstilling. Dessverre står mange kommuner i dag overfor økonomiske utfordringer som hemmer deres evne til å levere de tjenestene innbyggerne trenger og forventer.

For å styrke kommuneøkonomien og bygge et mer rettferdig og bærekraftig samfunn, mener vi at følgende tiltak er avgjørende:

- **Økte statlige overføringer:** Staten må ta et større ansvar for å sikre at alle kommuner har tilstrekkelige ressurser til å opprettholde gode tjenester. En rettferdig fordeling av midler, basert på behov, må stå sentralt.
- **Progressiv skattepolitikk:** Ved å øke skatten for de rikeste og styrke beskatningen av selskaper med store overskudd, kan vi frigjøre midler som øremerkes kommunene. Dette er en rettferdig omfordeling som gagnar fellesskapet.
- **Rekommunalisering av tjenester:** Mange tjenester som er privatisert, kan drives mer effektivt og med bedre kvalitet i kommunal regi. Dette reduserer kostnadene ved å fjerne profittkrav og gir bedre kontroll over ressursbruken.
- **Fokus på grønn vekst og lokal verdiskaping:** Kommunene må gis midler og insentiver til å satse på grønne arbeidsplasser og bærekraftige næringer. Dette skaper ikke bare økonomisk vekst, men også arbeidsplasser som er forankret i lokalsamfunnet..
- **Støtte til utsatte kommuner:** Kommuner som sliter økonomisk, må få ekstra støtte gjennom gjeldslette, gunstige låneordninger og økt statlig finansiering av nødvendige investeringer, som skoler og infrastruktur.

Samfunnsinvesteringer gir avkastning

Kommunenes økonomi er ikke bare en utgiftspost, men en investering i mennesker, lokalsamfunn og fremtiden. Ved å styrke kommuneøkonomien kan vi sikre lik tilgang til tjenester, motvirke fraflytting og bygge et mer solidarisk og bærekraftig samfunn. Vi oppfordrer derfor regjeringen til å prioritere kommuneøkonomien som et strategisk satsingsområde og ta nødvendige grep for å styrke grunnlaget for lokal utvikling i hele landet.

Dette er ikke bare et spørsmål om økonomi, men om hvilken fremtid vi ønsker å skape for våre lokalsamfunn. Fellesskapet må settes først!